
 
Minis te ro  d e l l ’Ist ruz i one ,  de l l ’Univers i tà  e  d e l la  Rice r ca  

Uff i c i o  Sco las t i c o  Regi onal e  pe r  la  Tos cana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Lucca 
 

Responsabile del procedimento: 

Luigi Fetonte 

e-mail: luigi.fetonte.lu@istruzione.it 
tel. 0583.42 22 24 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
 0583/4221  

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it  - e mail: PEC  usplu@postacert.istruzione.it 

 Web: http://www.usplucca.it  C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi  

 Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente, educativo e ATA per l’a.s. 2016/17, sottoscritto in data 15.6.2016; 

VISTA la nota MIUR n. 19976 del 22/07/2016; 
VISTO il C.C.I.R. sottoscritto il 19.8.2016; 
ESAMINATE le domande prodotte dai docenti interessati all’utilizzazione e/o 

all’assegnazione provvisoria per posti della scuola secondaria di primo grado 
relativamente all’a.s. 2016/17; 

VISTE le graduatorie riferite al personale di cui sopra ed esaminati i reclami avverso le 
medesime; 

ACCERTATA la disponibilità dei posti comuni e di sostegno che risultano, alla data odierna, 
disponibili per l’a.s. 2016/17; 

TENUTO CONTO delle preferenze espresse dagli interessati; 
RILEVATE le situazioni dei docenti sprovvisti di titolarità presso una sede scolastica; 
 

DECRETA 
 

Limitatamente all’a.s. 2016/17, gli insegnanti di cui alla successiva tabella, sono assegnati 
alle sedi a fianco di ciascuno di essi indicate. 
I dirigenti scolastici che amministrano i docenti interessati avranno cura di notificare ai 
medesimi l’avvenuta utilizzazione o assegnazione provvisoria. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno presentare ricorso ai sensi dell’art. 
20 del c.c.n.i. citato nelle premesse. 
  

UTILIZZAZIONI 

 

Docente Sede di titolarità Classe di 

concorso 

Sede di utilizzazione Classe di conc./ 

tipo posto 

Tommasi Emma Massarosa 2° A028 Massarosa 2° sostegno 

Dello Siesto Stefania Massarosa 2° A028 Massarosa 1° sostegno 

Bertolani Lorenzo Torre del Lago A030 Massarosa 1° sostegno 

Raffaelli Marcello ISI Pertini A029 Lucca 2° sostegno 

Cristofaro Teresa A. senza sede A032 Lucca 1° A032 

Orozco Gonzalez S. senza sede A032 Lucca 4° A032 

Petroni Moreno senza sede A032 Lucca 7° A032 

Salotti Lia senza sede A032 Altopascio A032 

Bergamaschi Clara Lucca 6° A043 Lucca 6° sostegno 

 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 
Picchiani Stefania Gallicano A030 Torre del Lago interna A030 

Guzzetta Davide Coreglia A030 Torre del Lago esterna A030 

Domenichini Rosi Lucca 3° A030 Altopascio esterna A030 

mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/
http://www.usplucca.it/images/allegati_10/20160726134509_nota_utilizzazioni_2016.pdf


 

 
  

 
 

Fiori Paolo Lucca 1° A033 P. al Serchio esterna A033 

Bortoletto Daniele Massarosa 1° A033 Lucca 1° A033 

Agus Alessandro Borgo a Mozzano A043 Motto A043 

Rovai Chiara Camaiore 1° A043 Pietrasanta esterna A043 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 

Gaspari Francesca Savona A028 Darsena A028 

Pellegrini Giovanni Massa Carrara AC77 Pietrasanta AC77 

Arcuri Mariantonia Crotone A345 CPIA A345 

 

                                                                                                                        IL DIRIGENTE   

                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


